
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.03.2023                                                                                                                                                № 91 

пгт Пижанка 
 

О внесении изменении в постановление №279 от 05.07.2022. 

«О плате за пользование жилым помещением (платы за наем)  

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, 

в том числе специализированного жилищного фонда муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ» 

 
В соответствии с Решением Думы Пижанского муниципального округа от 

22.02.2023 № 14/212  «О внесении изменений в Положение об установлении 

размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области», на основании Устава муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области,  администрация 

Пижанского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление № 279 от 05.07.2022  «О плате за пользование 

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, в том числе специализированного 

жилищного фонда муниципального образования Пижанский муниципальный 

округ» следующие изменения:  

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

consultantplus://offline/ref=7E7632583142273FAD3A111DE61B5409241081E286E1F527F291D610288A0D9BFFB0DEC587F32073B9ED26504037C8BA6FC8962E09F03D29D1ED300EZEb7I


2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения возникновения с 01.03.2023 года. 

 

Глава Пижанского 

муниципального округа                                                                      А.Н. Васенин 

 

________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 
 
Ведущий специалист отдела по управлению 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации  муниципального  

округа                                                                       Н.В. Бочкарёва 

 
СОГЛАСОВАНО 

 
Первый  заместитель  главы администрации 

муниципального      округа,          начальник 

управления   строительства  и  архитектуры,  

ЖКХ, транспорта и связи администрации  

Пижанского муниципального округа                              С.П. Мотовилов 

 

 

Заведующая    отделом    по       управлению  

муниципальным имуществом и  земельными  

ресурсами администрации Пижанского  

муниципального округа       Л.С. Урасова   

 
Заместитель        заведующей        отделом  

юридической      и     кадровой       работы  

администрации                        Пижанского  

муниципального округа       М.В. Семенова 

 
 
Разослать: дело, отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации Пижанского округа. 



Приложение  

 
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе специализированного жилищного фонда муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ 

Базовый 

размер 

платы за 

наем 

(руб./кв. м) 

Коэффициенты Размер платы 

за наем 

(руб./кв. м в 

месяц) 

качества, К1 благоустройства, К2 месторасположение, К3 Кс - 

коэффицие

нт 

соответстви

я платы 

Кирпичные Железобе 

тонные панели и 

блоки монолит 

Древесина, 

смешан 

ный вид 

Все виды 

благоустройст

ва 

Отсутствие 

одного и более 

видов 

благоустройства 

Пгт 

Пижанка 

Прочие 

н.п.  

63,560 1,1   1  1  0,2 13,98 

63,560 1,1    0,8 1  0,2 11,18 

63,560 1,1   1   0,8 0,2 11,18 

63,560 1,1    0,8  0,8 0,2 8,94 

63,560  1  1  1  0,2 12,71 

63,560  1   0,8 1  0,2 10,16 

63,560  1  1   0,8 0,2 10,16 

63,560  1   0,8  0,8 0,2 8,13 

63,560   0,8 1  1  0,2 10,16 

63,560   0,8  0,8 1  0,2 8,13 

63,560   0,8 1   0,8 0,2 8,13 

63,560   0,8  0,8  0,8 0,2 6,50 



 


